



## ادعای تیم سابق مذاکره کننده اتهام است



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به ادعای تیم سابق مذاکره کننده هسته‌ای مبنی بر مخالفت وی با رسانه‌ای شدن روند مذاکرات آلمانی به رغم نظر رهبر معظم انقلاب گفت که هیچ‌گاه با تصمیم رهبر انقلاب مخالفت نکرده است و ادعاهای تیم مذاکره کننده سابق اتهام است.
علی اکبر ولایتی تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب هر تصمیمی که بگیرند برای همه ما معتبر است و وظیفه همه ما این است که از تصمیمات ارزشمند ایشان تبعیت کنیم. ولایتی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در آلمانی مسائل آنچنان که جلیلی ادعا می‌کند حل شده بود، گفت اگر حل شده بود که نباید تا این مدت طول می‌کشید.



احمدی‌نژاد در هشت سالی که سکان ریاست جمهوری را در دست داشت، اقدامات بزر ودرشت زیادی در عرصه اقتصادی و بین‌المللی انجام داد که نتیجه‌اش تا سال‌های سال احساس خواهد شد.اما ظهور احمدی‌نژاد در کنار همه تأییراتی که داشت، مناسبات سیاسی بین گروه‌های سیاسی داخل کشور را نیز تغییر داد، شاید برای همیشه. اصولگرایان چندتکه شدندو اصلاح‌طلبان جایگاه خود را در مقابل آن‌هایی که در فکر تغییر نظام بودندیاقتندو در نهایت از خاکستر آتشی که تندروی‌های احمدی‌نژاد و طرفدارانش برپا کرده بود، اعتدال‌گرایان سر بر آوردند. اعتدال‌گرایانی به نظر می‌رسد روز به روز افراد بیشتری متمایل به آن‌ها می‌شوند.

#### لاریجانی فاصله می‌گیرد

علی لاریجانی یکی از اصولگرایانی است که طی دعواهایی که به‌عنوان رئیس قوه مقننه با احمدی‌نژاد به عنوان رئیس قوه مجریه داشت، جایگاه ویژه‌ای در جریان اصولگرایی پیدا کرد. شاید جلسه استیضاح شیخ الاسلامی، وزیر کار دولت دهم از نقاط عطف این ماجرا بود. آنجایی که محمود احمدی‌نژاد با پخش نوار مکالمه‌ای، برداران لاریجانی را به سوءاستفاده از قدرت در فعالیت‌های اقتصادی متهم کرد و این موضوع به درگیری لفظی شدیدی بین روسای دو قوه منجر شد. بعد از آن بود که هواداران احمدی‌نژاد در مجلس بر شدت هواداری خود از احمدی‌نژادو مخالفت خود با لاریجانی افزودند که نمود خود را در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب در قم نشان داد و هواداران احمدی‌نژاد مانع سخنرانی علی لاریجانی شدند و به سوی او مهربرت کردند.

#### لاریجانی اعتدالگرا می‌شود؟

تقابل لاریجانی با طیف تندروی اصولگرایان مجلس نهم تا دولت یازدهم ادامه یافت. شاید استیضاح فرجی دانا وزیر علوم دولت روحانی وتلاش لاریجانی برای رای‌نیابردن این استیضاح یکی از اولین نمودهای آن بود که در پایان جلسه

#### سوژه روز

## اوباما و روحانی به هم دست می‌دهند؟

خبراحتمال دیدار حسن روحانی وباراک اوباما، به‌سرعت‌نور منتشر شد. این خبر وقتی جدی‌تر شد که نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل گفت: «رئیس‌جمهور اوباما از مدت‌ها پیش به دنبال عکس گرفتن با روحانی بوده است. پیش‌بینی ما این است که باراک اوباما با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران دست بدهد».

#### اوباما و روحانی در یک روز سخنرانی خواهند داشت

اما داستان زمانی جالب‌تر می‌شود که به این سخنان سخنگوی دولت، محمدباقر نوبخت برمی‌خوریم: «سفر روحانی به نیویورک قطعی است و درخواست‌های زیادی هم برای ملاقات از سوی سران کشورها ارائه شده است». نوبخت ادامه داد: «طبق معمول این درخواست‌ها بررسی خواهد شد و هر کدام تأثیری در منافع ملی کشور داشته باشد و وقت ایجاد کند به درخواست‌ها پاسخ مثبت داده خواهد شد». نخستین سفر حسن روحانی به

### با عبور از میدان تحریم اقتصادی، رویای دشمن را نابود کردیم

جانشین فرمانده کل سپاه در مجمع فرماندهان ومستولین سپاه گفت: مادر اینجا جمع شده‌ایم تا فضای جدید انقلاب ومخاطرات جدیدی که انقلاب را تهدید می‌کند را بازنشاسایی کنیم و با الهام از رهبر انقلاب رسالت‌های جدید سپاه را در این شرایط جدید دریافت کنیم ومسیر تکوین سپاه را برای انجام مسئولیت‌های جدید شناسیم. سردار حسین سلامی با اشاره به فرازو نشیب‌های انقلاب در ۳۵ سال گذشته تأکید کرد که ما توانستیم توطئه‌های دشمن را در روزهای آغازین انقلاب با شکست مواجه کنیم. جنگ ۸ساله را پشت سر گذاشتیم وتوانستیم از میدان تحریم اقتصادی دشمن عبور کنیم وملت این رویای دشمن را نابود کرد. به گفته او ما توانستیم در مقابل شیخون فرهنگی غرب ایستادگی کنیم، فتنه‌های داخلی را خاموش کنیم ودر محاصره علمی به دستاوردهای بزرگی دست یابیم. سردار سلامی با بیان اینکه ما توانستیم سیاست‌های منطقه‌ای دشمن را با شکست مواجه کنیم گفت: ما به یک قدرت دفاعی و بازدارنده نیرومند دست یافتیم طوری که امروز نیروی هوافضای سپاه هر نقطه‌ای را که بخواهد با شدت به آتش می‌کشد ونیروی دریایی نیز ظرفیت انهدام دشمن را دارد. وی همچنین تأکید کرد که امروز فرمانده سپاه قدس ما توانسته است ظرفیت‌های سیاسی امنیتی دشمن را در معرض زوال قرار دهد.

### صد او سیما فقط حضور جلیلی را خیلی دقیق پوشش داد



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی از

عدم حضور صدا و سیما در نشست امروز

کمیسیون بررسی برجام که با حضور محمد

نهادنیان، سیدعباس عراقچی و مجید

انصاری تشکیل شد، انتقاد کرد. محمدحسن ابوترابی فرد در انتقاد از این موضوع گفت: صدا و سیما در روزهایی که کمیسیون ویژه موضوعات را با سعید جلیلی بررسی می‌کرد، حضوری کامل و برنامه‌ریزی خیلی دقیق برای ضبط داشت و به نظر می‌رسد با اتمام مباحث آقای جلیلی آن انگیزه دیگر وجود ندارد. وی این نوع رفتار را به ضرر کشور خواندو خطاب به زاکانی رئیس کمیسیون ویژه برجام تأکید کرد که نگاه سیاسی به مسئله مهم ملی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای درست نیست.

## علی لاریجانی به کدام سو خواهد رفت؟

حمیدرضا رسایی از اعضای تدروی فراکسیون پایداری، پلاکاردی در دست داشت که می‌گفت: «دوپینگ لاریجانی هم جواب نداد». از آنجا بود که کم‌کم شائبه نزدیکی لاریجانی با اعتدال‌گرایان و دولت بیشتر شد و در ماه‌های اخیر با موضوع گیری‌های هسته‌ای علی لاریجانی در حمایت از تیم مذاکره‌کننده و توافق هسته‌ای به اوج خود رسید.

«از آنجایی که افکار آقایان لاریجانی وروحانی به هم نزدیک است ویا توجه‌به اینکه اگر لاریجانی تغییر رویه دهدو در جبهه اصولگرایان قرار گیرد، برایش شرط و شروط خواهند گذاشت، بنابراین بنده معتقدم آقای لاریجانی در جبهه اعتدالیون قرار می‌گیرد». این سخنان ابراهیم نکو عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس است که در ادبیپهشت‌امسال بیان کرده بود. ازسوی دیگر محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت و عضو حزب اعتدال و توسعه نیز در تیرماه امسال در مصاحبه‌ای هرچند حرفی از ائتلاف اعتدال‌گرایان و لاریجانی ن‌زده بود، گفته بود: «با اینکه لاریجانی در اردوگاه اصولگرایان قرار دارد ولی الان از جهت کارکرد سیاسی دیدگاهش با روحانی و کابینه نزدیک است».

در اردوگاه اصولگرایان نیز تلاش‌ها برای وحدت ادامه داشت. دبیر کل جمعیت اینترگران مردادماه بود که در جریان جلسات مشترک ومولف‌ه واینترگران وپایداری، اعلام کرد که باید به دنبال راهی باشند که ائتلاف ووحدت حداکثری اصولگرایان را از جلیلی تا لاریجانی تسریع بخشد. موضوعی که نشان از تلاش اصولگرایان برای نگه داشتن علی لاریجانی در ائتلاف اصولگرایان داشت. تلاشی که به نظر با پیشنهادهاتی از سوی اصولگرایان به لاریجانی برای در اختیار داشتن ریاست مجلس همراه بود، به‌طوری‌که فروزنده قائم مقام جمعیت اینترگران انقلاب اسلامی در جایی گفته بود: «ما به عنوان یکی از اضلاع جریان اصولگرایی در انتخابات مجلس دهم از ائتلاف با جریان رهروان ولایت به محوریت علی لاریجانی استقبال می‌کنیم وترجیح می‌دهیم که وی همچنین در آینده نیز ریاست مجلس را در اختیار داشته باشد».

### دوره‌ای جدید سخنرانی کنند. این نخستین حضور مشترک حسن روحانی و باراک اوباما، رئیس‌جمهور ایران و همتای آمریکایی‌اش پس از توافق اخیر هسته‌ای در وین خواهد بود.»

#### دیدار با نتانیاهو شرط است

اوایل نوامبر، زمان دیدار نخست وزیر اسرائیل و وزیر امور خارجه آمریکااست. این در حالی است که هدف از این دیدار «تقویت روابط با آمریکا» توصیف شده است و علاوه بر اوباما، وزیر امور خارجه آمریکا هم میزبان نتانیاهو است.

این دیدارها جداگانه خواهد بود. اما نتانیاهو به خوبی خاطر می‌آورد که وقتی پیش‌تر برای صحبت علیه توافق هسته‌ای ایران به کنگره آمریکا رفت، نه‌جان کری ونه اوباما در آن جلسه حاضر شدند. در همین خصوص جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید خبر دیدار اوباما و نتانیاهو را اعلام کرد و گفت: «رئیس‌جمهور چند بار تمایل خود را برای آغاز راینی با متحدمان اسرائیل در زمینه تمیق همکاری‌های دو جانبه اعلام کرده است».



### رهبری را دور نزدیم



معاون وزیر امور خارجه گفت: «به طور کامل خطوط مدنظر رهبری در مذاکرات و برجام رعایت شده است.

رهبری هیچ وقت در بحث تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی برای ما اجبار و فوریت تعیین نکرده‌اند». سیدعباس عراقچی با اشاره به تحریم ادامه داد: «رهبری گفتند تمام تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی برداشته شود و تحریم‌های دیگر در فاصله‌ای معقول برداشته شوند و هیچ وقت در بحث تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی برای ما اجبار و فوریت تعیین نکرده‌اند. این حرف که گفته شده است ما از خطوط قرمز رهبری رد شده‌ایم، اصلا حرف قشنگی نیست. این حرف به این معنی است که ما رهبری را دور زدیم».

سپاه پاسداران همچنان در لیست تحریم قرار دارد وی ادامه داد: «در رابطه با تحریم کنگره گفتند همه چیز لغو شود و ما فتریم و مذاکره کردیم اما آمریکا دلایلی را برای لغو نشدن تحریم‌ها در کنگره بیان کرد و ما هم برگشتیم و همین مسائل را بیان کردیم. مثل فرمانده‌ای که به خط مقدم می‌رود اما نمی‌تواند به یک یا دو هدف تعیین شده عمل کند و مانعی بر سر راهش است و برمی‌گردد و گزارش می‌دهد. وقتی گزارش کردیم گفتند (رهبری) اشکال ندارد. درباره لغو فوری و هم‌زمان تحریم‌ها با اقدامات ما هم به رهبری گزارش کردیم که نمی‌تواند این‌ها هم‌زمان اتفاق بیفتند».

معاون چواد ظریف در خصوص لیست افراد حقیقی و حقوقی تحریم‌ها بیان کرد: «۲۷۳ نفر در لیست تحریم باقی می‌مانند. ما دو لیست تحریم داریم. اول آن‌ها که به واسطه تحریم‌های هسته‌ای در لیست قرار دارند و لیست دیگری که افراد در برنامه هسته‌ای و موشکی توانان نقش موثر دارند. سپاه پاسداران و فرماندهانی سپاه و تعدادی دیگر به طور شخصی و حقوقی در این لیست قرار دارند. اما بیش از ۸۰۰ نفر افراد حقیقی و حقوقی و شرکت‌های مختلف از لیست تحریم‌ها از روز اجرای برجام خارج می‌شوند». عراقچی در پاسخ به سوال نیویان بیان کرد: «من از کمیسیون درخواست می‌کنم یکی از کارشناسانی که به قوانین اروپا مسلط است را به کمیسیون بیاورد. اتحادیه اروپا سیستم پیچیده‌ای در نحوه تصمیم‌گیری و کمیسیون مشترک برای بررسی برجام وظیفه اساسی دارد».

وی در بخش دیگری صحبت‌هایش در مورد ساخت ساتنرفیوژها تصریح کرد: «برخی اعداد عجیب و غریبی در این رابطه مطرح می‌کنند. از ۴۰ تا ۱۴۷ سال را برای رسیدن به تعداد قابل توجهی از این نسل‌های ساتنترفیوژ اعلام می‌کنند و ۱۴۷ سال را که می‌گویند یک جور تردستی است. ویژگی بارز قطعنامه ۳۳۲۱ این است که آخرین قطعنامه شورای امنیت درباره ایران است و به طور استثنا تنها قطعنامه‌ای است که لغو خود را پیش‌بینی می‌کند و می‌گوید بعد از ۱۰ سال خودش را لغو می‌کند».

#### عکس روز



حسن روحانی رئیس‌جمهوری به هنگام ورود به سالن محل برگزاری مجمع فرماندهان سپاه در روز سه‌شنبه، مورد استقبال شماری از مقامات ارشد سپاه از جمله سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه قرار گرفت.